
２０２３年９月２０日(水) 

ご利用者及びご家族を始めとした皆様へ 

社会福祉法人 安心会 

豊玉南しあわせの里 

施設長 山内 利信 

 

新型コロナウイルス感染症陽性者発生のお知らせ       

 

日頃より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、去る９月１８日(月)に特養へご入所されているご利用者様１名が、また、

本日９月２０日(水)に同じく特養のご利用者様２名が、新型コロナウイルスに

罹患していることが判明いたしましたので、ご報告申し上げます。尚、特養の職

員及びデイサービスのご利用者様及び職員の罹患者は、今のところおりません。 

よって、現在の罹患者数は、特養のご利用者様３名となります。 

現在、練馬区保健所や東京都(特に、新型コロナ対策専用相談窓口・即応応援

チームの皆様)等と確認をとりながら、一日も早い収束を迎えるべく、施設とし

てしっかりと対応いたします。尚、ご不明な点等ございましたら、特養及びデイ

の担当者までご連絡いただきたく存じます。 

皆様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解及びご協力

の程何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先】豊玉南しあわせの里 

電話 ０３-５９４６-２３２３ 

担当 生活相談員 特養：田岡・久保 

デイ：山寺・今井・橘 

 


